Системы электронно-библиотечные. Общие 
положения».

5. РАЗМЕР И ПОРЯДОК ВЫПЛАТЫ ЛИЦЕНЗИОННОГО ВОЗНАГРАЖДЕНИЯ

5.1. На основании п. 5 ст. 1235 ГК РФ за неисключительную лицензию Лицензиаты выплачи­
вает Лицензиару лицензионное вознаграждение в размере 330 000 (Триста тридцать тысяч) руб­
лей 00 копеек без НДС (применяется льгота по НДС на основании пп.26 п.2 ст. 149 НК РФ).

5.2. Оплата Лицензионного вознаграждения распределяется следующим образом: 
для Лицензиата 1 - 112  000 (Сто двенадцать тысяч) рублей 00 копеек, для Лицензиата 2 -218  000

[...]

mailto:psi.biblioteka@mail.ru

ицензиаром в соответствии с

5.3. Оплата Лицензиатами Лицензионного вознагра^
осуществляется в форме безналичного денежного перевода пут 
расчетный счет Лицензиара, на основании счетов, выставле# 
графиком платежей:

5.3.1. Для Лицензиата 1:
- 28 000 (Двадцать восемь тысяч) рублей 00 копеек - до 28.02.2026 г.;
- 28 000 (Двадцать восемь тысяч) рублей 00 копеек - до 31.05.2026 г.;
- 28 000 (Двадцать восемь тысяч) рублей 00 копеек - до 31.08.2026 г.;
- 28 000 (Двадцать восемь тысяч) рублей 00 копеек - до 30.11.2026 г.

5.3.2. Д я  Лицензиата 2:
- 54 500 (Пятьдесят четыре тысячи пятьсот) рублей 00 копеек - до 28.02.2026 г.;
- 54 500 (Пятьдесят четыре тысячи пятьсот) рублей 00 копеек - до 31.05.2026 г.;
- 54 500 (Пятьдесят четыре тысячи пятьсот) рублей 00 копеек - до 31.08.2026 г.;
- 54 500 (Пятьдесят четыре тысячи пятьсот) рублей 00 копеек - до 30.11.2026 г.

5.4. Стоимость неисключительной лицензии на право использования программы ЭБС является 
фиксированной и не подлежит изменению.

5.5. В цену Договора включены все расходы Лицензиара, необходимые для осуществления им